

TÜRKDERM'in Yayın Amacı ve Gelişimi

Prof.Dr. Oya Gürbüz

Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Dermatoloji Anabilim Dalı

Dergimizin yayın organı olan TÜRKDERM "Deri Hastalıkları ve Frengi Arşivi"nin amacı, Türk dermatoloji bilim dünyasına katkıda bulunacak etik kurallar çerçevesinde yapılmış araştırmaları, orijinal ve/veya nadir olgu sunumlarını, eğitici konumundaki hekimlerin hazırladığı sürekli eğitime yönelik derlemeleri yayınlamaktır. Otuz sekiz yıldır yılda 4 kez olmak üzere düzenli bir biçimde üyelerine ulaşmaktadır. Bu uzun süreç içinde dergi doğal olarak bazı biçimsel değişimlere uğramış ve bilimsel düzeyinin yükseltilmesi adına yeni düzenlemeler yapılmıştır. Bunların sonucunda Türkderm şu anda Excerpta Medica veri tabanına girmekte ve Elsevier Science, Niwi Acquisition, Swets Subscription Infotrieve, Kessler Hancock gibi kurum ve servisler tarafından sürekli izlenerek yayın listesinde tutulmaktadır. ayrıca The National Library of Medicine (ABD) ve Deutsche Zentral Bibliothek (Almanya) kütüphanelerinde sürekli yayın olarak yerini almakta ve ulaşılabilirliktedir. Son yıllarda bu kurum ve servisler tarafından, dergimizde yayınlanan yazıların tam metnine ulaşma istekleri gönderilmekte ve bu istekler karşılanmaktadır.

Türkderm, 1999'dan beri Tubitak-Ulakbim Türk Tıp Dizininde yer almaktadır. Türk Tıp Dizininde yer almak, bazı yükümlülükleri de beraberinde getirmiştir. Hakem değerlendirme sistemi çok daha sıkı ve düzenli bir biçimde işlemektedir. Gönderilen 2 hakemden birisi tarafından yayınlanmaya değer bulunmayan bir yazı, 3. bir hakeme gönderilmekte, bu hakemin görüşü göz önüne alınarak yayınlanma kararı verilmektedir. Hakemlerin yapmış olduğu eleştiri ve öneriler, yazar tarafından düzeltildikten sonra hakemin isteği doğrultusunda tekrar hakeme gönderilmekte veya direkt olarak yayınlanmaktadır. Bu işleyiş herhangi bir neden ile değiştirilemez. Çünkü Tubitak Türk Tıp Dizin Oluşturma Komisyonu tarafından yıl içerisinde rastgele yöntemle seçilen birkaç makale, tüm hakem raporları ile birlikte denetlenebilir durumda olmak zorundadır. Öte yandan Türk Tıp Dizininde yer almak, dergi-

deki araştırma makalelerinin sayısının, toplam makale sayısının en az yüzde ellisi kadar olmasını gerektirmektedir. Bu kural nedeni ile dergiye yayınlanmak amacı ile ulaştırılan olgu sunumlarının sayısı fazla olduğunda, yayınlanmaları gecikmektedir. Tüm üyelerimizin bu tür gecikmelerin işleyişten değil bu zorunluluktan kaynaklandığını anlayışla karşılayacaklarını düşünüyoruz.

Türkderm, üyelerinin çalışmalarını yayınlamak onların akademik yükseltilmelerinde önemli bir görev yüklenmektedir. Bu çalışmaların içeriği kadar yayınlandığı dergilerin bilimsel düzeyinin de göz önünde bulundurulduğunu biliyoruz. Bu açıdan dergimiz, yukarıda sözünü ettiğimiz özellikleri ile, yıllardır editörlerinin gösterdiği çaba ve özenele ve sizlerin desteği ile şu anda ülkemizde akademik değerlendirmelerde, dermatoloji dergileri arasında çok özel bir konuma sahiptir. Türkderm, bugün sürekliliği, köklü geçmişi, dermatoloji topluluğu için verdiği hizmetleri ve etkinliği ile önemli bir noktadadır. Öte yandan hakem kurulu en iyi işleyen, ulusal ve uluslararası atf şansı en yüksek olan bir dermatoloji dergisidir.

Türkderm'in eğitime yönelik "Sürekli Eğitim" bölümü, kaynaklara ulaşmakta güçlük çekebilene pek çok üyemiz için önemli bir kaynaktır. Bu nedenle özellikle bu bölüme gönderilen derlemelerin, güncel ve yenilikleri tanıtan özellikte olması ve **eğitici** konumundaki hekimlerimiz tarafından hazırlanması büyük önem taşımaktadır.

Türkderm ile ilgili görüş ve eleştirilerinizin dergide mektup şeklinde yer alması, okuyucular ve dergi editörleri arasında iletişimi sağlayacak, derginin amaç ve hedeflerini geliştirmekte önemli rol oynayacaktır. Tüm üyelerimizin ilgi ve katkıları Türkderm'i zenginleştirecektir.

Dergimizin başlangıcından bu yana, bugün ulaştığı noktaya gelebilmesi için editör olarak veya dernek yönetim kurulunda görev emeği geçen, çaba sarfeden tüm meslektaşlarımıza yönetim kurulu olarak teşekkür ederiz.